
 

 
 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

  
             Caratinga, 19 de maio de 2023 – ANO XI -|Nº 5526 – Lei nº 3.357/2013 

 

 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR JESSICA BATISTA LOPES 
PORTARIA Nº 02/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 1 de 1 

 
 

 

PLANEJAMENTO E FAZENDA  

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Contrato de nº 

70/2023, 71/2023, 72/2023, 73/2023, 74/2023 e 75/2023 - 

Pregão Presencial Registro de Preço 34/2023. Objeto: Aquisição 

de equipamentos e mobiliários escolares, conforme Convênio n° 

1261002216/2022 firmado entre o Município de Caratinga e a 

Secretaria de Estado de Educação - SEE.  Vencedores com 

menor preço: 3S COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 

39.596.414/0001-60– Valor Global de R$ 805,00 (Oitocentos e 

Cinco Reais); ABADE & CAPELLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS LTDA, inscrito no CNPJ nº 40.134.180/0001-19 – Valor 

Global de R$ 1.816,76 (Hum Mil Oitocentos e Dezesseis Reais e 

Setenta e Seis Centavos); CARVALHO EQUIPAMENTOS LTDA - 

ME, inscrito no CNPJ nº 36.669.701/0001-65 – Valor Global de 

R$ 15.080,96 (Quinze Mil e Oitenta Reais e Noventa e Seis 

Centavos); IDEA TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº 

24.575.752/0001-49. – Valor Global de R$ 5.874,00 (Cinco Mil 

Oitocentos e Setenta e Quatro Reais); LINE DISTRIBUIDORA 

LTDA, inscrito no CNPJ nº 17.753.841/0001-72 – Valor Global 

de R$  3.490,00 (Três Mil Quatrocentos e Noventa Reais); 

OLIVEIRA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrito no 

CNPJ nº 40.369.967/0001-60 – Valor Global de R$  599,90 

(Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos). 

Prazo de 12 meses. Caratinga/MG, 18 de Maio de 2023. Elaine 

Teixeira Cardoso Alves- Secretária de Educação Esporte e 

Cultura. 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de ata nº 126/2023 – 

Pregão Presencial 035/2023. Objeto: Contratação de empresa 

para o fornecimento de Bateria para atender as demandas do 

Departamento de Informática. Vencedor com menor preço: 

OLIVEIRA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA,  inscrita no 

CNPJ de nº 40.369.967/0001-60  –  Valor Global de R$ 

18.300,00 (Dezoito Mil e Trezentos Reais). Prazo de doze 

meses. Caratinga/MG, 19 de Maio de 2023. Welington Moreira 

de Oliveira – Prefeito Municipal. 
 
 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – torna público aos 

interessados que o Processo Administrativo Licitatório nº 

109/2023 - Pregão Presencial nº 37/2023, Aquisição de 

computadores e notebooks para atender as Secretarias 

Municipais de Educação, Cultura e Esporte e Secretaria de 

Planejamento e Fazenda, encontra-se SUSPENSO SINE DIE  em 

virtude da necessidade de reanálise do respectivo Edital 

Convocatório. Mais informações pelo 

site www.caratinga.mg.gov.br ou (33) 3329-8023 / 8019. 

Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. Caratinga/MG, 19 

de maio de 2023 
 

SAÚDE 
 

CONTRATO 16/2023/PM CTGA QUE ENTRE SI CELEBRAM 

O MUNICÍPIO DE CARATINGA, POR INTERMÉDIO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, COM VISTAS 

A INSTITUIR AS NORMAS GERAIS DE ADESÃO, EXECUÇÃO, 

ACOMPANHAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DA CONCESSÃO 

DE INCENTIVO FINANCEIRO EXCEPCIONAL AOS MUNICÍPIOS, 

PARA FOMENTO DA REDE DE CUIDADOS À PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE MINAS 

GERAIS. DE REFERÊNCIA DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7.924, 

DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021, EM ATENÇÃO NA 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – 

APAE.  Assinatura: 17/05/2023. Signatário: Gilberto 

Evangelista de Oliveira. 
 


		2023-05-19T17:13:46-0300




